— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于举办自贡市

2018 年初中生物教师优质课展评活动的通知

各区县教研室（基教中心）、教师进修学校，直属学校：

为深化课程改革，全面发展学生生物学科核心素养，促进我

市教师进行初中生物学概念教学，提升教师的专业能力。按照《四

川省教育科学研究院关于举办四川省 2018 年初中生物优质课展

评活动的通知》精神，经研究，决定组织自贡市 2018 年初中生

物教师优质课展评活动，现将相关事宜通知如下。

一、时间：

2018 年 6月 28日（星期四）上午 8：30 准时开始。

二、地点：

自贡市教育科学研究所 311会议室。

三、展评：

（一）展评主题：基于生命观念的生物学概念教学。

（二）展评形式：微型课（除去学生活动的讲课，省上为

35 分钟/节的现场上课）。

（三）展示内容：人教版初中生物教材。

七年级：植物细胞；动物细胞；细胞的生活。

八年级：动物的运动；先天性行为和学习行为；社会行为。

 — 2 —

参赛教师可在以上内容中任选一个课题进行准备。

（四）具体要求：每位选手上课时间控制在 20 分钟以内，

可用多媒体辅助，体现基于生命观念的生物学概念教学，展示前

提交 5份教学设计。

四、报名：

各区县在初赛的基础上，每个区县限报 1 名。直属学校每校

限报 1名，经筛选后确定人选。请于 2018 年 6月 26 前将选手姓

名、课题报到市教科所。

联系人：伍恒峰，联系电话： 8125763。

自贡市教育科学研究所

2018 年 6月 15日

───────────────────────────────
自贡市教育科学研究所办公室             2018年 6月 15日印

───────────────────────────────